
     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
Prosím vyplňte tento dotazník a vraťte ho na adresu: 
 

Kate Collins 

Department of Social Protection 

Intreo Office 

Government Offices 

St. Alphonsus Road 

Dundalk 

Co. Louth 

A91 PP5W 

 

A nebo ho pošlete e-mailem na adresu emplyservicesdvlpmt@welfare.ie 

 

1. Jste: 

   Kočovník (Travellers)* 

   Róm 

2. V jakém kraji bydlíte? 

 _________________________________________________________ 

3. Jaký je Váš věk? 

 _________________________________________________________ 

4. Jakého jste pohlaví? 

   Muž 

   Žena 

   Jiné 

5. Jste ženatý/vdaná? 

   Ano 

   Ne 

6. Máte na sobě závislé nějaké další osoby? 

   Dospělá osoba 

   Dítě 

   Ne 

7. Jste: 

   Zaměstnaný/á 

   Nezaměstnaný/á 

   Samostatně výdělečný/á 

_______________________________________________________________________________________ 
*V České republice originální termín „Travellers“ není kulturně ani lingvisticky použitelný stejným způsobem jako v Irsku. Byl zde použit výraz 
„kočovník“ přibližující se významem originálnímu způsobu života této kulturní skupiny.  
In the Czech Republic, the original term "Travellers" is not culturally or linguistically applicable in the same way as in Ireland. The term "Traveller" has been used 
here to approximate in meaning the original way of life of this cultural group. 

mailto:emplyservicesdvlpmt@welfare.ie


     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
8. Pobíráte sociální dávky? 

   Ano 

   Ne 

9. Požádali jste o sociální dávky a byli jste zamítnuti? 

   Ano 

   Ne 

10. Na jaké úrovni jste ukončil/a denní studium? 

   Základní vzdělání 

   Střední vzdělání 

   Vyšší odborné vzdělání 

   Vysokoškolské vzdělání 

   Postgraduální vzdělání 

11. Jak dobře mluvíte a rozumíte anglicky? 

   Plynně 

   Dobře 

   Průměrně 

   Málo 

   Vůbec 

12. Máte potíže se čtením nebo psaním? 

   Ano 

   Ne 

13. Jaké máte dosavadní pracovní zkušenosti? 

     _______________________________________________________________________________ 

      
     _______________________________________________________________________________ 

 

14. Bylo to na plný nebo částečný úvazek? 

   Plný úvazek 

   Částečný úvazek 

 

15. V jaké oblasti byste chtěl/a pracovat? 

     _______________________________________________________________________________ 

      
     _______________________________________________________________________________ 

 



     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
16. Co ztěžuje přijetí pracovní nabídky? Zaškrtněte vše, co platí: 

   Péče o děti 

   Potřeba veřejné dopravy 

   Nutnost vlastní dopravy 

   Žádné vhodné zaměstnání v mém okolí 

   Strach ze ztráty sociálního zabezpečení a souvisejících/sekundárních výhod 

 

 Jiné (prosím upřesněte): 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

 

17. Co snižuje pravděpodobnost, že se budete ucházet o práci? Zaškrtněte vše, co platí: 

   Lokalita 

   Mzdová sazba 

   Vyžaduje se kvalifikace 

   Strach z diskriminace 

   Jazyk používaný v popisu práce 

   Online aplikace 

   Nutná předchozí praxe 

   Zkušenosti s diskriminací 

   Strach ze ztráty sociálního zabezpečení a souvisejících/sekundárních výhod 

 

 Jiné (prosím upřesněte): 

     _______________________________________________________________________________ 

      _______________________________________________________________________________ 

 

18. Proč si myslíte, že se Vám nedaří najít práci? Zaškrtněte vše, co platí: 

   Nevím, co chci dělat. 

   Nemám kvalifikaci pro to, co chci dělat. 

   Mám vzdělání/dovednosti, ale nejsem vybírán do zaměstnání. 

   Nedostatek sebevědomí 

   Zaměstnavatelé jsou zaujatí vůči mé adrese, mému jménu, mému etniku. 

   Potřebuji více podpory od služeb v zaměstnanosti. 

 Jiné (prosím upřesněte): 

     _______________________________________________________________________________ 



     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
_______________________________________________________________________________ 

 

19. Jaké podpůrné programy by vám podle vás pomohly najít práci? 

   Hledání práce 

   Příprava životopisu 

   Podpora dovedností při pohovorech 

   Relevantní pracovní zkušenosti 

   Školení/vzdělávání 

   Začněte Svůj Vlastní Podnik 

 Jiné (prosím upřesněte): 

    _______________________________________________________________________________ 

 

20. Spolupracovali jste s Odborem sociální ochrany zaměstnaneckých služeb (Department of Social 
Protection Employment Services)? 

   Ano 

   Ne 

21. Myslíte si, že Skupinové Informační Setkání (Group Information Session) pouze pro Kočovníky nebo 

Romy by bylo užitečné? 

   Ano 

   Ne 

22. Dohodli jste se na Osobním Plánu Postupu (Personal Progression Plan - osobní plán zaměstnání) s 
úředníkem pro podporu v zaměstnání Odboru sociální ochrany (Department of Social Protection 
Employment Support Officer)? 

   Ano 

   Ne 

23. Pokud jste na otázku 21. odpověděli ano, byl tento plán užitečný? 

   Ano 

   Ne 

 Pokud ne, tak proč? 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

 

24. Zúčastnili jste se následných schůzek s úředníkem pro podporu v zaměstnání (Employment Support 

Officer)? 

   Ano 

   Ne 

 



     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
25. Pokud jste na otázku 23. odpověděli ano, považovali jste to za užitečné? 

   Ano 

   Ne 

 Pokud ne, tak proč? 

     _______________________________________________________________________________ 

      
     _______________________________________________________________________________ 

 

26. Využili jste online zaměstnaneckých služeb Odboru sociální ochrany (Department of Social Protection 
online employment services)? 

   Ano 

   Ne 

27. Pokud jste na otázku 25. odpověděli ano, považovali jste službu za užitečnou? 

   Ano 

   Ne 

 Pokud ne, tak proč? 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

 

28. O našem CE Komunitním zaměstnání (Community Employment) nebo WPEP Programench 
Pracovního Umístění (Work Placement Schemes): 

          Ano  Ne 

 Víte o našem CE a WPEP programu?        

 Zúčastnil/a jste se již dříve CE programu?        

 Zúčastnil/a jste se již dříve Programu Pracovního Umístění?     

 (Work Placement Programme) 

 Máte zájem o Komunitní Zaměstnání?        

 (Community Employment) 

 Máte zájem o Příležitosti Pracovního Umístění?       

 (Work Placement Opportunities) 

  



     Odbor sociální ochrany – Průzkum kočovníků*/Rómů     
 

29. Ohodnoťte prosím své dosavadní zkušenosti s Pracovníky podpory v zaměstnání: 

     Rozhodně    Spíše  Ani     Spíše   Rozhodně  
     souhlasím souhlasím ani nesouhlasím  nesouhlasím 

 

 Personál je přátelský a                   

 cítil/a jsem se vítaný/á 

  

 Díky nim jsem se cítil/a                    

 ceněný/á 

 

 Udělali pro mě vše, co                    

 bylo v jejich silách 

 

 Pracovníci jsou velmi                         

 dobří ve své práci 
 

30. Ohodnoťte prosím svou celkovou spokojenost s Pracovníky podpory v zaměstnání: 

  Naprosto         Spíše                  Spíše           Naprosto 

 spokojený/á      spokojený/á   Neutrální               nespokojený/á       nespokojený/á 

 

                   
 

31. Podělte se, prosím, o jakékoli další komentáře, které máte: 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 

 

 

Děkujeme! 


